

عنوان مقاله:

بررسی اهمیت پوشش گیاهی در منظر شهری

محل انتشار:

چهارمین کنفرانس علمی پژوهشی افق های نوین در علوم جغرافیا و برنامه ریزی معماری و شهرسازی ایران (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

نویسندگان:

جواد بابایی - دانشجوی دکترای برنامه ریزی شهری-دانشگاه فردوسی مشهد

پریسا سالاران - دانشجوی کارشناسی مهندسی شهرسازی-موسسه آموزش عالی خاوران مشهد

منا ایزدی فر - دانشجوی کارشناسی مهندسی شهرسازی-موسسه آموزش عالی خاوران مشهد

خلاصه مقاله:

منظر شهری هنر یکپارچگی بخشیدن بصری و ساختاری به مجموعه ی ساختمان ها، خیابان ها و عناصر موجود در آنها و فضاهایی است که محیط شهری را می سازد، از جمله می توان به فضاهای طبیعی موجود در شهرها اشاره کرد که نقش بسزایی در خلق منظر شهری متفاوت دارند. در میان عناصر طبیعی تاثیر گذار در منظر شهری، درختان به خاطر ساختار و بافت ویژه ای که دارند اهمیتی دو چندان پیدا می کنند. درختان نیز همانند بناها دارای ساختارهایی هستند که منجر به ایجاد یک سبک معماری گیاهی می گردند. متناسب با تغییر و تحول شهرها در دوره های مختلف، معیار های انتخاب درختان نیز دستخوش تغییر شده است. (از سوی دیگر، اصولاً شهرها با یک نسبت بالایی از فضای بازروبرو هستند که هر کدام از آنها وضعیت فیزیکی خاصی را دارند. از جمله ی این فضاها، می توان به خیابان ها، میادین و فضاهای اطراف پارکینگ ها اشاره کرد که ملاک انتخاب درخت و پوشش گیاهی برای هر کدام متفاوت است. در این زمینه طراح منظر شهری وظیفه انتخاب گیاهان مناسب و سازگار با محیط را بر عهده دارد. درختان از روی اندازه، شکل، ترکیبات رنگیشان و یا تباین با عناصر دیگر و حتی به خاطر بافت یا عطرشان بر گزیده می شوند، زمان تشکیل یا افتادن برگ ها، نوع سایه یا اندازه تاج درخت بر انتخاب آن تاثیر دارد. اوضاع زیستمحیطی در محیط های شهری متغیرتر از دیگر محیط های انسان ساخت است. سایه ساختمان ها، وضعیت نور، باد، دما و خاک از محلی به محل دیگر متفاوت است. در بین عوامل اقلیمی، نور خورشید به دلیل تاثیر مستقیم بر رشد درختان، نقش مهمی در انتخاب محل کاشت درختان دارد. در این پژوهش به مهم ترین اثرات فضای سبز در شهرها که شامل کاهش آلودگی هوا، کاهش آلودگی صوتی، تعدیل دما، افزایش رطوبت نسبی، تلطیف هوا و جذب گرد و غبار می باشد، پرداخته شده است. سایر اثرات فضای سبز در شهرها نسبی هستند ولی مجموعه اثرات فضای سبز حضور آن ها را در شهرها اجتناب ناپذیر می کند. و هم چنین در این پژوهش، اهمیت طراحی فضای سبز در شهرها در دو نمونه موردی خارجی و داخلی بررسی شده است.

کلمات کلیدی:

منظر شهری، ویژگی های درختان، پوشش گیاهی، معماری گیاهی، اثرات فضای سبز

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/617397>

